[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать  четвертое  заседание   шестого   созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от  22   апреля   2020  года  №362
пгт. Пионерский
О мерах налоговой и имущественной поддержки  организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, оказавшихся в зоне риска в связи с  угрозой распространения новой коронавирусной  инфекции (2019 – nCoV)

На основании распоряжения Губернатора Свердловской области  от 07.04.2020 г. №71-РГ «Об утверждении Плана первоочередных  мер поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся  в  зоне риска  в связи с угрозой распространения  новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV)    и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Перенести срок уплаты  авансовых платежей по земельному налогу для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования,   в I и II кварталах 2020 года, до 30 ноября 2020 года.
2. Предоставить организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, отсрочку платежей без начислений пеней  по договорам  аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, уплата по которым  должна осуществляться       в I и II кварталах 2020 года, до 30 ноября 2020 года.

3. Предоставить организациям и индивидуальным предпринимателям,, осуществляющим свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, отсрочку внесения  арендной платы  без начисления пеней по договорам  аренды   находящихся в муниципальной собственности  объектов недвижимости до 30 ноября 2020 года.
4. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, реализовавшим  преимущественное право  на приобретение муниципального имущества  в рамках реализации Федерального закона от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося  в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отсрочку внесения  платежей без начисления пеней  за период с апреля по декабрь 2020 года по договорам купли-продажи объектов недвижимого имущества  с условием погашения  задолженности  равными долями с 1 января по 31 декабря 2021 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские»  и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль  настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова Д.Н.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
      ________________ А.В. Никифоров